O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n°0618, de 30 de Dezembro de 2020, combinada com a Lei n°0623, 
de 25 de Maio de 2021. 

Art. 1° - Abre Crédito Especial na quantia de R$ 4.601.000,00 (Quatro Milhões, Seiscentos e Um Mil Reais) 
destinado a despesas para as quais não houve dotação específica, conforme discriminação abaixo: 

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12 361 1006 1020 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - SEM 
APLICAÇÃO

[...]

Transferência da União Referente a Royal 4.601.000,00 

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste 
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 4.601.000,00 
(Quatro Milhões, Seiscentos e Um Mil Reais), como abaixo especificado: 

02.001 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 100.000,00